



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDP II-411/59/170/01/PS

Warszawa, 2001-04-27

DECYZJA Nr DDP-9/01

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319) Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów **wydaje zgodę** na dokonanie koncentracji, polegającej na zamiarze przejęcia kontroli przez Federal Mogul Holding Deutschland GmbH z siedzibą w Niemczech nad WSK Gorzyce SA z siedzibą w Gorzycach, poprzez nabycie ponad 50% akcji.

UZASADNIENIE

W dniu 2 kwietnia 2001 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji przedsiębiorców, polegającej na przejęciu kontroli przez Federal Mogul Holding Deutschland GmbH z siedzibą w Niemczech (dalej Federal Mogul) nad WSK Gorzyce SA z siedzibą w Gorzycach (dalej WSK Gorzyce), poprzez nabycie ponad 50 % akcji, tj. łączenia określonego w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319), zwanej dalej ustawą antymonopolową.

Strona podała następujące przyczyny łączenia:

- długoletnia i udana współpraca między Federal Mogul i WSK Gorzyce oraz możliwość przyspieszenia rozwoju wspólnych działań w zakresie organizacji sprzedaży i marketingu obu firm,
- wykorzystanie potencjału osobowego i produkcyjnego WSK Gorzyce,
- ekonomiczne wsparcie dla firmy WSK Gorzyce.

Federal Mogul jest firmą holdingową i nie posiada spółek zależnych na terytorium Polski. Spółka zajmuje się między innymi sprzedażą tłoków silnikowych na rynki zagraniczne, natomiast nie prowadzi sprzedaży tłoków na rynku polskim. Tym samym jej udział w rynku polskim jest zerowy.

Ze zgłoszenia wynika, że WSK Gorzyce są producentem między innymi części i akcesoriów do pojazdów mechanicznych i silników, w tym tłoków i kół jezdnych, a ich udział w krajowym rynku tych wyrobów wynosi odpowiednio ok. 45 % i 15 %.

Zdaniem strony, połączenie potencjału Federal Mogul i WSK Gorzyce umożliwi ekonomiczne wsparcie dla polskiej firmy i pozwoli na utrzymanie jej pozycji rynkowej oraz rozszerzenie rynków zbytu. Strona łączenia oczekuje, że zgłoszona koncentracja, w związku z rozszerzeniem kręgu zagranicznych odbiorców produktów WSK Gorzyce będzie miała niewielki wpływ na konkurencję krajową.

Organ ochrony konkurencji i konsumentów ustalił i zważył, co następuje:

W przypadku planowanego łączenia w trybie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy antymonopolowej zamiar taki zgłasza organowi antymonopolowemu organ zarządzający przedsiębiorcy dokonującego przejęcia, który jest jedyną stroną postępowania w świetle art. 94 ust. 1 w związku z art. 94 ust. 2 tej ustawy. W niniejszej sprawie obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji spoczywał wyłącznie na Spółce Federal Mogul. Tymczasem zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonały także WSK Gorzyce, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 lutego 1990 r. o przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym i ochronie interesów konsumentów (Dz.U. z 1999 r. nr 52 poz. 547 z późn. zm.). W myśl art. 113 ustawy antymonopolowej postępowania wszczęte na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym i ochronie interesów konsumentów prowadzi się na podstawie niniejszej ustawy.

Zdaniem Prezesa Urzędu uczestnicy łączenia nie posiadają w Polsce wspólnego rynku.

Łączny udział Federal Mogul i WSK Gorzyce w rynku krajowym wynosi w przypadku tłoków 45 %, a w odniesieniu do kół jezdnych 15 %. W ocenie Prezesa Urzędu rozpatrywana koncentracja nie zmieni istniejącej pozycji WSK Gorzyce na rynku i nie dojdzie do istotnego ograniczenia konkurencji.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Na niniejszą decyzję stronie przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Antymonopolowego za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia.

Z up. Prezesa
DYREKTOR
Departamentu Przemysłu

Wanda Hadas
Wanda Hadas

Otrzymuje:

Federal Mogul Holding Deutschland GmbH
Niemcy

reprezentowany przez pełnomocnika:

Panią Martynę Kalinowską
Linklaters T.Komosa & Wspólnicy S.K.
ul. Sienna 39
00-121 Warszawa